
Proposta Numero: DET-547-2024

AZIENDA SANITARIA LOCALE TARANTO
FRONTESPIZIO DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

AOO: ASL_TA

REGISTRO: DETERMINAZIONI

NUMERO: 687

DATA: 28/03/2024

OGGETTO: Progetto “#Attivamente Anziani” - Affidamento diretto fornitura materiale sportivo
per le esigenze del Dipartimento di Prevenzione - Codice CUP E59I23000850002.

STRUTTURA: Dipartimento di Prevenzione 

Sottoscritto digitalmente da

Dirigente/Dirigente S.S./S.S.D.: ADDOLORATA CAVALIERE

Direttore S.C./Direttore di Dipartimento: MICHELE CONVERSANO

Estensore:Anna Zanella

Istruttore: Anna Zanella

DOCUMENTI:

Documento Impronta Hash
MOD DETERMINAZIONE ORIGINALE 4BCC0DC2C74044F46FCCE71A05CCCB81491E509A0

A6A81EC5DD8BABF24E502A3  

 

REGISTRAZIONE SPESA DETERMINA DBE5944F865D22594A67C7C6C396E40A6CB28979961

4DB6D82A2F67C67318416 

L’originale del provvedimento indicato nel presente frontespizio, redatto in formato elettronico e firmato
digitalmente, è conservato a cura dell’Ente produttore secondo normativa vigente e deve essere stampato o
registrato in uno con questo documento.



Proposta Numero: DET-547-2024 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

STRUTTURA: Dipartimento di Prevenzione 

OGGETTO: Progetto “#Attivamente Anziani” - Affidamento diretto fornitura materiale sportivo
per le esigenze del Dipartimento di Prevenzione - Codice CUP E59I23000850002.

IL DIRIGENTE APICALE

PREMESSO che: 

 Con L.R. n. 16/2019, avente ad oggetto “Promozione e valorizzazione dell’invecchiamento
attivo  e  della  buona  salute”  la  Regione  Puglia ha  dato  avvio  all’elaborazione  di  una
strategia  globale  per  affrontare  l’invecchiamento  attivo  nelle  sue  molteplici  dimensioni:
sociali, sanitarie, culturali, occupazionali;

 la Giunta Regionale Puglia ha adottato in data 11 novembre 2019 la Deliberazione n. 2039
recante “L.R. n.16/2019. Promozione e valorizzazione dell’invecchiamento attivo e della
buona  salute.  Approvazione  line  di  indirizzo  per  l’attuazione  del  programma  tema  di
invecchiamento attivo e avvio progetto pilota”; 

 con l’A.D. n. 937 del 18/11/2019 della  Sezione Inclusione Sociale Attiva e Innovazione
delle re-ti Sociali della Regione Puglia, si è provveduto ad impegnare e ripartire le risorse
disponibili nell’anno 2019 di cui al progetto “L.R. 16/2019. Promozione e valorizzazione
dell’invecchiamento attivo e della buona salute”, pari a euro 170.000,00, tra le ASL pugliesi
in  base  all’  incidenza  percentuale  della  popolazione  anziana,  assegnando  all’  ASL  di
Taranto la somma di € 25.049,91;

 è stato approvato e finanziato il progetto proposto dal Dipartimento di Prevenzione della
ASL di Taranto denominato “#Attivamente anziani”.; 

POSTO IN EVIDENZA che:
- con nota prot. n. 0204155 del 23.11.2023 il Direttore del Dipartimento di Prevenzione ha
nominato la dr.ssa Carmela Russo, Dirigente Medico presso questo Dipartimento, Responsabile
del progetto “#Attivamente Anziani”;

- la Dr.ssa Carmela Russo, con mail del 29/01/2024, ha riportato alla Direzione del Dipartimento
di  Prevenzione,  la  necessità  di  acquisire  attrezzature  per  attività  fisica,  al  fine  di  avviare  il
Progetto “Attivamente Anziani”;

-   pertanto,  con  note  prot.  n.  0023938,  0023929  e  0023889  dell’01/02  u.s.  la  Direzione  del
Dipartimento di Prevenzione ha inoltrato agli indirizzi Pec delle ditte Decathlon Italia, Shopping
Sport Taranto e Cisalfa Sport, richiesta di preventivo da far pervenire entro e non oltre il giorno 06
febbraio 2024 alle ore 13,00, per la fornitura delle attrezzature di seguito indicate:

Descrizione Caratteristiche Tecniche Numero
Pezzi

Attrezzo pilates ring Telaio 100% Fibra di vetro Schiuma 100% Polietilene Impug-
natura 100% Polietilene 12pz

Cuscino per l’equilib-
rio fitness Cuscino propriocettivo per l'equilibrio reversibile e modulabile 4pz



nero

Softball pilates 240mm azzurra 15pz

Tavola per l’equilib-
rio fitness balance

board - legno Telaio 100% Legno Materiali esterni 100% Polipropilene 2pz

Manubri coppia Peso 2kg 5pz
Palla fitball Taglia 3, turchese, 75 cm 12pz

Manubri coppia Peso 1 kg 12pz

Fasce elastiche pilates
100 light Colore azzurro, resistenza 2 kg 12pz

Elastico fitness – re-
sistenza 5/6/7 kg Tessuto, vari colori 10pz

Mattonella cuscino
yoga

22x14x7cm
Tessuto grigio 12pz

Tappetino pilates
tonemat S pieghevole

– colore azzurro

Dimensioni aperto: Lunghezza - 160 cm; Larghezza - 58 cm;
Spessore - 7 mm; Peso - 0,275 kg. 12pz

 

-   entro il termine di scadenza è pervenuta l’offerta da parte dell’Azienda Decathlon Italia S.r.l.,
con  sede  in  via  per  San Giorgio Jonico c/o Porte  dello  Jonio -  74121 Taranto,  acquisita  al
protocollo aziendale in data 06/02/2024 con n. 0027598, per un importo complessivo pari ad €
1.115,10 (IVA al 22% esclusa);

DATO ATTO CHE il Dirigente Medico, dr.ssa Carmela Russo, a cui è stato inviato il preventivo
contenente i dettagli di ciascun prodotto, con mail del 07.02.2024 ha dichiarato la conformità delle
attrezzature offerte dall’Azienda Decathlon Italia S.r.l.

VERIFICATA la congruità dell’offerta;

VISTO l’art. 50 comma 1 lett. b) del d.lgs. n. 36/2023;

RITENUTO, per quanto premesso e considerato di:

 di dover affidare la fornitura delle sopra elencate attrezzature all’Azienda Decathlon Italia,
P.IVA n. 11005760159, con sede legale in via per San Giorgio Jonico c/o Porte dello Jonio -
74121 Taranto, per un importo complessivo pari ad € 1.115,10 (Iva al 22% esclusa);

 dover  registrare  la  predetta  spesa  complessiva  di  €  1.360,42  (Iva  al  22%  compresa)
rinveniente dal presente atto, sul Conto Economico  70010500060“Altri acquisti di beni non
sanitari”  –  Bilancio  d’esercizio  Anno  2024,  imputando  la  spesa  al fondo  a  destinazione
vincolata codice budget “#Attivamente anziani”; 

DETERMINA

Per tutti i motivi esposti in narrativa e che qui s’intendono richiamati per formarne parte integrante
e sostanziale:

DI DARE ATTO:

 che il Dipartimento di Prevenzione ha provveduto a richiedere con note prot. n. 0023938,
0023929  e  0023889  dell’01/02/2024,  il  preventivo  di  spesa  alle  ditte  Decathlon  Italia,
Shopping Sport  Taranto  e  Cisalfa  Sport  per  la  fornitura  delle  attrezzature  richiamate  in
premessa;



 che entro il termine di scadenza è pervenuta l’offerta da parte dell’Azienda Decathlon Italia
S.r.l., con sede in via per San Giorgio Jonico c/o Porte dello Jonio - 74121 Taranto, acquisita
al protocollo aziendale in data 06/02/2024 con n. 0027598, per un importo complessivo pari
ad € 1.115,10 (IVA al 22% esclusa);

DI  APPROVARE  il  preventivo  di  spesa  acquisito  in  data  06/02/2024  prot.  n.  0027598
dell’Azienda Decathlon Italia S.r.l., con sede in via per San Giorgio Jonico c/o Porte dello Jonio -
74121 Taranto, relativo alla fornitura richiesta per un importo pari ad € 1.115,10 (IVA esclusa al
22%);

DI AFFIDARE, di conseguenza, ai sensi dell’art. 50 co. 1 lett.b del d.lgs. n. 36/2023, la fornitura
del materiale sportivo all’Azienda Decathlon Italia S.r.l., P.IVA n. 11005760159, con sede legale
in in via per San Giorgio Jonico c/o Porte dello Jonio - 74121 Taranto, per un importo complessivo
di €  1.115,10 (Iva esclusa al 22%);

DI  REGISTRARE la  somma complessiva  di  €  1.360,42,  Iva  al  22  % compresa,  sul  Conto
Economico 70010500060“Altri acquisti di beni non sanitari”, del Bilancio di esercizio Anno 2024; 

DI PRECISARE che la spesa complessiva pari ad € 1.360,42 (IVA inclusa) è da imputare al fondo
a destinazione vincolata codice budget “#Attivamente anziani”;

DI DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente esecutivo ai sensi dell’art. 3 comma
26 della L.r. n. 40/2007, ad avvenuta pubblicazione sul sito internet aziendale.

I soggetti di cui sopra, ciascuno in relazione al proprio ruolo come indicato e per quanto di rispettiva competenza,
attestano che il procedimento istruttorio è stato espletato nel rispetto della vigente normativa e dei regolamenti aziendali
e che il provvedimento predisposto è conforme alle risultanze istruttorie agli atti d’ufficio.

I medesimi soggetti attestano, inoltre, di non versare in alcuna situazione di conflitto di interessi, anche potenziale, tale
da pregiudicare l’esercizio imparziale e indipendente delle funzioni attribuite, in relazione al procedimento indicato in
oggetto ai sensi della normativa nazionale, del codice di comportamento aziendale e del PIAO vigenti.

Il  numero  di  registro  e  la  data  del  presente  provvedimento,  nonché  i  soggetti  firmatari  sono  indicati  nel
frontespizio che, pertanto, deve essere stampato o registrato in uno con questo documento. 


	Cuscino propriocettivo per l'equilibrio reversibile e modulabile nero
	Tavola per l’equilibrio fitness balance board - legno
	Tappetino pilates tonemat S pieghevole – colore azzurro

